
(47) 3449-0384                  (47) 3449-0384                       ipresf@ipresf.sc.gov.br                     www.ipresf.sc.gov.br 

  

  

1 

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES DE SÃO FRANCISCO DO SUL 
Rua Barão do Rio Branco, n.º 377, Sala 303, 3º andar – Centro 

São Francisco do Sul/SC – CEP 89.240-000 
CNPJ n.º 23.017.093/0001-62 

PORTARIA n.º 012, de 02 de fevereiro de 2024.  

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

DE SÃO FRANCISCO DO SUL – IPRESF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 85, alíneas “d” e “j”, da Lei Complementar Municipal n.º 72, de 10 de julho de 2015; em 

conformidade com a Lei n.º 1.302, de 19 de janeiro de 2012, e com o Decreto n.º 1.818 de 

30 de abril de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR servidores para constituírem a Comissão de Análise de Documentação 

referente o Edital de Chamamento Público nº 001/IPRESF/2024, para credenciamento de 

Instituição Financeira a oferecer prestação de serviços consignados em folha de pagamento 

dos servidores ativos/inativos e pensionistas do IPRESF, conforme segue: 

 

I – Presidente: 

 

a) IDELSON ALVES PORTO, matrícula nº 122696; 

 

II – Membros; 

 

a) BRUNA MACIEL, matrícula nº 226769; 

 

b) ELIANE BATISTA, matrícula nº 218855; 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

São Francisco do Sul/SC, 02 de fevereiro de 2024.  

 

 

 

IDELSON ALVES PORTO 

Presidente do IPRESF 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E SUPRIMENTOS 

Publique-se. Registre-se. 

Publicado em ___/___/_____. Mural  

Publicado em ___/___/_____. Edição DOM nº ________. 
 


